МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

О проведении торжественных мероприятий

по награждению обучающихся, проявивших

высокие достижения в региональных,

международных, всероссийских мероприятиях

интеллектуальной направленности

в 2021/22 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», с постановлением Администрации

города от 25.08.2021 № 7569 «О календарном плане мероприятий

для обучающихся и педагогических работников образовательных учреждений,

подведомственных департаменту образования Администрации города, на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Сроки проведения торжественных мероприятий по награждению

обучающихся, проявивших высокие достижения в региональных,

международных, всероссийских мероприятиях интеллектуальной направленности

в 2021/22 учебном году (далее – торжественные мероприятия):

 01 июня 2022 года – встреча обучающихся, проявивших высокие

достижения в международных, всероссийских мероприятиях интеллектуальной

направленности, с представителями Администрации города (далее – встреча);

 07 июня 2022 года – награждение обучающихся, проявивших высокие

достижения во всероссийской олимпиаде школьников (далее – церемония).

1.2. Список участников встречи согласно приложению 1.

1.3. Список участников церемонии согласно приложению 2.

2. Директору муниципального автономного учреждения

«Информационно-методический центр»:

2.1. Организовать проведение торжественных мероприятий.

2.2. Обеспечить информационную поддержку участникам торжественных

мероприятий.

3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения лицея имени генерал-майора Хисматулина В.И., директору

муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного

образования «Центр детского творчества» обеспечить организационную

поддержку торжественных мероприятий.

4. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений, образовательных учреждений дополнительного образования

обеспечить участие обучающихся в торжественных мероприятиях.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента Соловей Л.Г.

Директор департамента                                                            И.П. Замятина

Рассылка:

 в дело - 1 экз.,

 в муниципальное автономное учреждение «Информационно-методический центр»,

 заместителю директора департамента Ивановой О.Ю.

 заместителю директора департамента Соловей Л.Г.

 в муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр

детского творчества»

 в ОУ – 1 экз.

Исполнитель:

Зыкова Светлана Александровна,

методист МАУ «Информационно-методический центр»,

тел. (3462) 52-56-61
24.05.2022

Приложение 1

к приказу

от__________ № ___________

Список участников встречи обучающихся, проявивших высокие достижения

в международных, всероссийских мероприятиях интеллектуальной направленности,

с представителями Администрации города

№

п/п

ФИО участника

церемонии

Наименование

образовательной

организации

Результат участия

в мероприятии

1.

Степанова

Вера

Александровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение (далее –

МБОУ) «Перспектива»

Российское соревнование

юных исследователей «Шаг

в будущее. Юниор»,

 3 место

2.

Гиззатуллина

Альбина

Ильгизовна

МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова»

Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее»,

3 место в номинации

«Лучшая работа среди

юных участников форума»

3.

Криницына

Ксения

Романовна

МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова»

Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее», призер

4.

Велижанская

Арина

Сергеевна

МБОУ гимназия имени

Ф.К. Салманова

Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее», 2 место

5.

Казаков

Иван

Викторович

МБОУ Сургутский

естественно-научный

лицей

Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее», 3 место

6.

Савельев

Аркадий

Валерьевич

МБОУ Сургутский

естественно-научный

лицей

Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее», 3 место

7.

Хакимов

Виктор

Витальевич

МБОУ Сургутский

естественно-научный

лицей

Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее», 3 место,

8.

Мансурова

Язгуль

Ядкаровна

МБОУ лицей имени

генерал-майора

Хисматулина В.И.

Российское соревнование

юных исследователей «Шаг

в будущее. Юниор»,

3 место

9.

Родина

София

Ильхамовна

МБОУ лицей имени

генерал-майора

Хисматулина В.И.

Российское соревнование

юных исследователей «Шаг

в будущее. Юниор»,

2 место

10.

Смирнова

Анна Сергеевна

МБОУ лицей имени

генерал-майора

Хисматулина В.И.

Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее», 1 место

11.

Тодосейчук

Амина

Андреевна

МБОУ лицей имени

генерал-майора

Хисматулина В.И.

Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее», 1 место

12.

Федоренко

Ксения

Евгеньевна

МБОУ лицей имени

генерал-майора

Хисматулина В.И.

Российское соревнование

юных исследователей «Шаг

в будущее. Юниор»,

 2 место

13.

Яничева

Анжела

Константиновна

МБОУ лицей имени

генерал-майора

Хисматулина В.И.

Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее», 2 место

14.

Шарков

Никита

Владимирович

МБОУ средняя

общеобразовательная школа

(далее – СОШ) № 10 с

углубленным изучением

отдельных предметов

(далее – с УИОП)

Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее», 2 место

15.

Шульга

Ярослав

Евгеньевич

МБОУ СОШ № 10 с УИОП Российское соревнование

юных исследователей «Шаг

в будущее. Юниор»,

2 место

16.

Фугаева

Аврора

Алексеевна

МБОУ «Сургутская

технологическая школа»

Российское соревнование

юных исследователей «Шаг

в будущее. Юниор»,

1 место

17.

Барнаев

Артем

Дмитриевич

МБОУ СОШ № 6 Российское соревнование

юных исследователей «Шаг

в будущее. Юниор»,

 3 место

18.

Головин

Григорий

Викторович

МБОУ СОШ № 25 Российское соревнование

юных исследователей «Шаг

в будущее. Юниор»,

1 место

19.

Сафонова

Надежда

Дмитриевна

МБОУ СОШ № 25 Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее», 2 место

20.

Степанова

Анжелика

Сергеевна

МБОУ СОШ № 25 Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее», 3 место

21.

Немойкина

Ева

Владиславовна

МБОУ СОШ № 26 Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее», 1 место

22.

Голубцов

Роман

Михайлович

МБОУ СОШ № 29 Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее», 1 место

23.

Павлусенко

Евгений

Максимович

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее», 2 место

24.

Трифонов

Александр

Евгеньевич

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Российское соревнование

юных исследователей «Шаг

в будущее. Юниор»,

1 место

25.

Васько Ольга

Олеговна

МБОУ средняя школа

(далее – СШ) № 31

Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее», 3 место

26.

Шмидт Глеб

Станиславович

МБОУ СШ № 31 Российское соревнование

юных исследователей «Шаг

в будущее. Юниор»,

3 место

27.

Куприянова

Анфиса

Андреевна

Муниципальное автономное

образовательное учреждение

дополнительного

образования (далее – МАОУ

ДО) «Эколого-

биологический центр»

Всероссийский дистант-

форум научной молодежи

«Шаг в будущее», 2 место

28.

Самохвалов

Всеволод

Вячеславович

МАОУ ДО «Эколого-

биологический центр»

Всероссийская

конференция учащихся

«Юность. Наука. Культура»,

победитель

29.

Абдульманов

Артëм

Ринатович

МАОУ ДО «Технополис» Всероссийский конкурс по

3D-моделированию техники

Великой Отечественной

войны, победитель

30.

Мухатаев

Даниил

Вячеславович

МАОУ ДО «Технополис» Российский национальный

отборочный этап

VI Международной Scratch-

олимпиады по креативному

программированию,

победитель

31.

Саликаева

Екатерина

Эдуардовна

МАОУ ДО «Центр детского

творчества»

Федеральный проект

«Российское движение

школьников», призер

Приложение 2

к приказу

от__________ № ___________

Список участников, проявивших высокие достижения

во всероссийской олимпиаде школьников

№

п/п

ФИО участника

церемонии

Наименование

образовательной

организации

Результат участия

в мероприятии

1.

Биктимиров Артур

Маратович

МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова»

Региональный этап

всероссийской

олимпиады

школьников (ВсОШ),

призер

2.
Дорофеев Даниил

Сергеевич

МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова»

Региональный этап

(ВсОШ), призер

3.
Иванникова Елизавета

Сергеевна

МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова»

Региональный этап

(ВсОШ), победитель

4.
Крайнова Юлия

Денисовна

МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова»

Региональный этап

(ВсОШ), победитель

5.
Криницына Ксения

Романовна

МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова»

Региональный этап

(ВсОШ), призер

6.
Мищенко Роман

Дмитриевич

МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова»

Региональный этап

(ВсОШ), призер

7.
Нургушиев Артур

Мураталиевич

МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова»

Региональный этап

(ВсОШ), победитель

8.
Селезнёва Александра

Константиновна

МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова»

Региональный этап

(ВсОШ), победитель

9.
Тришина Агата

Алексеевна

МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова»

Региональный этап

(ВсОШ), призер

10.
Харисов Семён

Романович

МБОУ гимназия

«Лаборатория Салахова»

Региональный этап

(ВсОШ), призер

11.
Доронина Алина

Александровна

МБОУ гимназия № 2 Региональный этап

(ВсОШ), победитель

12.
Никольникова Татьяна

Николаевна

МБОУ гимназия № 2 Региональный этап

(ВсОШ), призер

13.
Андриянченко

Александр Валерьевич

МБОУ гимназия имени

Ф.К. Салманова

Региональный этап

(ВсОШ), победитель

14.
Гейжа Дмитрий

Сергеевич

МБОУ гимназия имени

Ф.К. Салманова

Региональный этап

(ВсОШ), победитель

15.

Гребенюк Максим

Игоревич

МБОУ гимназия имени

Ф.К. Салманова

Региональный этап

(ВсОШ), призер

16.
Новгородцева Варвара

Ивановна

МБОУ гимназия имени

Ф.К. Салманова

Региональный этап

(ВсОШ), победитель

17.
Титаренко Иван

Андреевич

МБОУ гимназия имени

Ф.К. Салманова

Региональный этап

(ВсОШ), призер

18.
Торосян Натали

Азатовна

МБОУ гимназия имени

Ф.К. Салманова

Региональный этап

(ВсОШ), призер

19.

Бакиев Артур

Рашидович

МБОУ лицей № 1 Олимпиада имени

Леонарда Эйлера по

математике, призер

20.
Волошин Илья

Андреевич

МБОУ Сургутский

естественно-научный лицей

Региональный этап

(ВсОШ), призер

21.
Голубев Роман

Евгеньевич

МБОУ Сургутский

естественно-научный лицей

Региональный этап

(ВсОШ), призер

22.
Огуленко Валерия

Алексеевна

МБОУ Сургутский

естественно-научный лицей

Региональный этап

(ВсОШ), призер

23.
Федорцова Юлия

Александровна

МБОУ Сургутский

естественно-научный лицей

Региональный этап

(ВсОШ), призер

24.
Шевчик Никита

Сергеевич

МБОУ Сургутский

естественно-научный лицей

Региональный этап

(ВсОШ), победитель

25.
Коновалов Александр

Владиславович

МБОУ СОШ № 10 с УИОП Региональный этап

(ВсОШ), призер

26.
Пашков Дмитрий

Денисович

МБОУ СОШ № 10 с УИОП Региональный этап

(ВсОШ), победитель

27.
Булатова Элина

Рустамовна

МБОУ СОШ № 44 Региональный этап

(ВсОШ), победитель

28.
Краснова Виринея

Руслановна

МБОУ СОШ № 44 Региональный этап

(ВсОШ), призер

29.
Винокуров Радион

Игоревич

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Региональный этап

(ВсОШ), победитель

30.
Лагига Артём

Евгеньевич

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Региональный этап

(ВсОШ), призер

31.
Перельман Георгий

Антонович

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Региональный этап

(ВсОШ), призер

32.
Шаповалова Ирина

Анатольевна

МБОУ СОШ № 46 с УИОП Региональный этап

(ВсОШ), призер

33.
Чаплина Александра

Витальевна

МБОУ СШ № 9 Региональный этап

(ВсОШ), призер